NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2022年 4月 1日

各位

株 式 会 社 中 京 銀 行

「中京 SDGs診断サービス」および「SDGs/ESG目標設定付貢献型融資」
取扱開始について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、事業者の SDGsへの取組支援を目的に、「中京 SDGs診断

サービス」および「SDGs/ESG 目標設定付貢献型融資」の取扱いを 2022 年 4 月 15 日より

開始いたしますので、お知らせします。

「中京 SDGs 診断サービス」は、東京海上日動火災保険株式会社（取締役社長 広瀬

伸一）が提供する「SDGs取組診断ツール」を使用し、事業者の SDGsへの取組状況を見える

化し、事業者のビジネスモデルや企業の取組目標を踏まえ、SDGs 宣言の策定を支援するも

のです。

「SDGs/ESG目標設定付貢献型融資」は、上記「中京 SDGs診断サービス」がセットになっ

た融資商品で、SDGs/ESG への取組目標を設定し、達成した場合にはお借入金利を優遇しま

す。

 今後も当行は第 18次中期経営計画「CXプラン」の展開を通じて、お客さまの課題解決に

取り組むとともに事業活動を通じて SDGsの達成に貢献し、持続可能な社会の実現に努めて

まいります。

【中京 SDGs診断サービスの内容】

対象のお客さま 法人のお客さま、個人事業主のお客さま

サービス内容 【無料サービス】

・お申込書を提出後、アンケート形式のチェックシートに回答いただ

き、お客さまの SDGs への取組状況を診断のうえ、「見える化」を

支援いたします。

【有料サービス】

・将来に対する経営リスクの回避・抑制や、課題、ニーズを起点とし

た新事業展開、経営改革の実現などを具現化するサポートをお客

さまとの対話を通じて行い、「SDGs宣言書」の策定を支援いたしま

す。

・SDGs経営 PRのため、記念楯の進呈のほか、当行のホームページに

一定期間掲載いたします。

手数料 1件あたり 55,000円（税込）

お申込み方法 お取引のある営業店へご相談ください。

取扱開始日 2022年 4月 15日

【SDGs/ESG目標設定付貢献型融資の商品概要】

ご利用いただける方 法人のお客さま

お使いみち 運転資金および設備資金

ご融資形態 証書貸付

ご融資期間 2年以上 10年以内

ご融資金額 10百万円以上（1百万円単位）

ご返済方法 元金均等返済（据置 3年以内）もしくは期日一括返済

ご融資利率 当行所定の変動金利

事務取扱手数料 当行所定の手数料

SDGs/ESG目標 SDGs/ESGの理念に合致する目標

（ご相談時に、お客さまと協議しながら決定いたします。）

SDGs/ESG目標判定日 決算日の 4ヵ月後の末日を判定日として決算毎に判定

特約金利 SDGs/ESG 目標および審査結果に応じて当行所定の連動金利を

設定し、適用金利から優遇いたします。

その他 「中京 SDGs診断サービス」の【有料サービス】が付帯します。

・本商品のご相談につきましては、最寄りの当行本支店で承ります。

・本商品のご利用につきましては、当行所定の審査手続きが必要になります。審査の結果

によってはご希望に添えない場合もありますので、あらかじめご了承ください。

以 上